1

平成 28年４月 27日

各 位

会 社 名 日立建機株式会社

代表者名 執行役社長 辻本 雄一

 （コード：6305、東証第１部）

問合せ先 広報戦略室広報・ＩＲ部長 井戸 治子

 （TEL．03－5826－8152）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28年４月 27日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 28年３月 31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 28年１月 28日公表）

前年度末実績

（平成 27年３月期）

基 準 日 平成 28年３月 31日 平成 28年３月 31日 平成 27年３月 31日

１株当たり配当金 10円 00銭 未定 30円 00銭

配当金総額 2,127百万円 － 6,377百万円

効力発生日 平成 28年５月 23日 － 平成 27年５月 22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

平成 28年１月 29日に発表した「業績予想ならびに期末配当予想の修正に関するお知らせ」にて期末配当金

につきましては年間配当金の配当性向１００％以内で検討する予定といたしましたが、これを踏まえて１株当

たり 10円とさせていただきます。

※ 年間配当の内訳は次のとおりとなります。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 30円 00銭 10円 00銭 40円 00銭

前期実績

(平成 27年３月期)
30円 00銭 30円 00銭 60円 00銭

  以 上